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Wrzesień w powiecie zambrowskim przebiegał pod znakiem uroczystości patriotycznych zwią-
zanych z wojną obronną 1939 roku. W niniejszym numerze „Przeglądu Powiatu Zambrowskiego” 
przeczytacie Państwo o dobiegających końca intensywnych pracach remontowych, wydarzeniach 
kulturalnych, sportowych oraz o szeregu innych działań realizowanych przez Powiat Zambrowski. 
Nie zabraknie też stałych cyklów poświęconych naszym jednostkom organizacyjnym czy organi-
zacjom pozarządowym. Życzymy przyjemnej lektury! 

1 września 1939 r.      

Artykuły z obchodów na str. 13 i 14

PAMIĘTAMY!
 17 września 1939 r.
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Na terenie Miasta Zambrów

 Przebudowa ul. Magazynowej

Dobiegła końca długo wyczekiwana i realizowa-
na wyłącznie ze środków Powiatu Zambrowskiego 
przebudowa ul. Magazynowej w Zambrowie. 
Prace remontowe zostały zakończone zgodnie 
z terminem. Teraz mieszkańcy oraz przedsię-

biorcy jeżdżący tą drogą mogą cieszyć się nową 
nawierzchnią.  

W ramach prac dokonano mechanicznego ro-
zebrania nawierzchni z mieszanek mineralno-bitu-
micznych, rozebrania nawierzchni z płyt drogowych 
betonowych, wykonania podbudowy z kruszyw, 
podbudowy z mieszanek mineralno-asfaltowych 
klińcowo-żwirowych, czyszczenia mechanicznego 
nawierzchni drogowej ulepszonej, bitumicznej, 
skropienia nawierzchni drogowej asfaltem dro-
gowym, wykonania nawierzchni z mieszanek 
mineralno-asfaltowych grysowo-żwirowych - war-
stwa ścieralna, regulacji pionowej studzienek 
kanałowych i kratek ściekowych oraz oznakowa-
nia poziomego jezdni farbą chlorokauczukową. 
Wykonano również dodatkowe roboty w postaci 
warstwy podbudowy z gruntu stabilizowanego 
cementem. Całkowity koszt przebudowy ul. Ma-
gazynowej w Zambrowie wyniósł 559 027, 39 zł. 

INWESTYCJE

Stoją od lewej: Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew Rzepiński, Radny Powiatu Zambrow-
skiego Tadeusz Wacław Krajewski, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Członek Zarządu Powiatu 
Zambrowskiego Kazimierz Dmochowski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Czło-
nek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Marek Niewiński, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Zastępca 
Naczelnika Wydziału IR Krystyna Gosk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran.

22 września, na niedawno przebudowanej ul. Magazynowej w Zambrowie odbyła się konferencja 
prasowa Zarządu Powiatu Zambrowskiego. Przedstawiono na niej wszystkie tegoroczne inwestycje 
prowadzone przez Powiat Zambrowski. Opisy i galerie większości z nich znajdziecie Państwo w tym 
dziale. 
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Przebudowa odcinka ul. Podedwornego 
w Zambrowie 

Władze Powiatu Zambrowskiego zakończyły 
również tegoroczny remont drogi powiatowej 
Zambrów – Cieciorki – Konopki – Pęsy Lipno na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Bema i Żytnią do 
skrzyżowania z ul. Świerkową  w Zambrowie. 
Prace wykonywało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
„BITUM” S. z o.o.

Zarząd Powiatu Zambrowskiego zdecydował się 
w tym roku wyremontować z własnych środków 
wymieniony wyżej odcinek, ponieważ został on 
znacząco zniszczony w czasie budowy obwodnicy 
Zambrowa w roku 2012 oraz w czasie zeszłorocz-

nego remontu ul. Żytniej, który przeprowadzało 
Miasto Zambrów. W uszczerbionych miejscach, 
na krawędziach jezdni, zbierała się woda. Skarżyli 
się na to mieszkańcy powiatu. Teraz problem ten 
został rozwiązany.

W ramach inwestycji rozebrana została do-
tychczasowa nawierzchnia jezdni, krawężniki 
oraz obrzeża trawnikowe, wykonywane zostało 
frezowanie nawierzchni, krawężniki, podbudowa 
oraz nawierzchnia bitumiczna. Regulacji poddane 
zostały też kratki ściekowe, włazy studni kanali-
zacyjnej. Wykonywany był również montaż ście-
ków podchodnikowych  oraz ścieku skarpowego. 
Całkowity koszt inwestycji to 149 048, 05 zł.

Wykonanie progu zwalniającego na ul. 
Obrońców Zambrowa 

W okresie wakacyjnym wykonano próg zwal-
niający przy Szkole Podstawowej nr 5. 

Przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic 
Obrońców Zambrowa, Wądołkowskiej i Armii 
Krajowej w Zambrowie było szczególnie niebez-
piecznym miejscem dla dzieci, które chodzą tędy 
codziennie do szkoły podstawowej: „W celu uła-
twienia bezpiecznego przejścia dzieci do Szkoły 
Podstawowej nr 5 został wybudowany próg zwal-
niający. Jest on jednocześnie wyniesionym przej-
ściem dla pieszych, co wymusza na kierowcach 
zmniejszenie prędkości przed przejściem” – uważa 
Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.

Problem ten dostrzegło również wielu radnych 
Powiatu Zambrowskiego, którzy wnioskowali o wy-
konanie tam progu zwalniającego. Jednym z nich 
był Sławomir Baran: „Chciałbym podziękować za 
wykonanie tego progu zwalniającego. W tym roku 
ciężko jest o inwestycje. Z tego co wiem, w tym 
przypadku również fi rmę udało się wyłonić dopiero 
w drugim przetargu. Myślę, że ten próg przyczyni 

się do poprawy bezpieczeństwa. Był potrzebny nie 
tylko dla uczniów szkoły podstawowej, ale też dla 
innych mieszkańców. Docierały do mnie sygnały, 
że wieczorami samochody poruszają się tą ulicą 
z dużą prędkością. Próg znacząco podniesie bez-
pieczeństwo” – powiedział Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran.

Inwestycja wyniosła 23 307,28 zł. W zakres 
prac weszło rozebranie nawierzchni i wykonanie 
progu zwalniającego z kostki brukowej betono-
wej oraz wykonanie oznakowań poziomych, jak 
i pionowych.  
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Na terenie Gminy Kołaki Kościelne

Nowy most w Zaniach 

W coraz bardziej zaawansowany stadium są 
prace remontowe prowadzone przez Powiat Zamb-
rowski na terenie gminy Kołaki Kościelne. Chodzi 
o inwestycję przebudowy drogi powiatowej  nr 
1938B Wygoda – Modzele Wypychy – Zanie – 
do drogi krajowej nr 8 – rozbiórka istniejącego 
oraz budowa nowego obiektu mostowego wraz 
z dojazdami.

Prace remontowe w miejscowości Zanie są 
w coraz bardziej zaawansowanej fazie. Końca 
dobiegają roboty związane z obiektem mostowym. 
Równolegle prowadzone są też roboty drogowe 
polegające na wymianie nawierzchni jezdni.

Przypomnijmy, że inwestycję realizuje Przedsię-
biorstwo Budowy Dróg „BITUM” Sp. z o.o. Prace 
polegają na przebudowie drogi na dojazdach po 
obu stronach drogi, gdzie na odcinku ok. 300 m. 
wykonana zostanie jezdnia o nowej nawierzchni 
szerokości 5,5 m. Oprócz tego utwardzone zo-
staną dwa istniejące zjazdy, wykonane zostaną 

nieutwardzone pobocza po obu stronach drogi 
oraz oznakowanie pionowe. W ramach inwesty-
cji rozebrany został już stary most, w którego 
miejsce powstał nowy.

Koszt inwestycji to 1 037 780, 95 zł. Powiat 
Zambrowski otrzymał na to zadanie dofi nansowa-
nie z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa 
w kwocie 440 tys. zł. Samorząd Gminy Kołaki 
Kościelne dołożył 60 tys. zł. Reszta kwoty to środki 
z budżetu Powiatu Zambrowskiego. 

Na terenie Gminy Szumowo

Remont drogi Srebrna – Łętownica

Zakończyły się prace związane z remontem 
drogi powiatowej Nr 2030B Srebrna – Łętownica 
– granica województwa. Wyremontowany odcinek 
liczy 400 m.

W ramach prac wykonano roboty przygoto-
wawcze (roboty pomiarowe, usuniecie warstwy 
ziemi urodzajnej, koryta wykonywane na całej 
szerokości jezdni i chodników), wykonanie pod-
budowy (frezowanie nawierzchni asfaltowych, 
profi lowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy, 

Na terenie Gminy Zambrów

Remont drogi powiatowej Stary Laskowiec 
- Rykacze 

Powiat Zambrowski ogłosił przetarg na remont  
drogi powiatowej Nr 2023B Stary Laskowiec – 
Rykacze. Jest on konieczny z powodu licznych 
wybrzuszeń powstałych w nawierzchni jezdni. 

W ramach inwestycji przewidziane są roboty 
przygotowawcze w postaci pomiarów, roboty 
rozbiórkowe w postaci mechanicznej rozbiórki 
nawierzchni, roboty ziemne, wykonanie podbudo-
wy z kruszyw naturalnych i łamanych,  położenie 
nowej nawierzchni oraz wykonanie żwirowe-
go pobocza.
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Inwestycje w placówkach oświaty

Przebudowa łazienek w SOSW w Długoborzu 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
w Długoborzu oraz Zarząd Powiatu Zambrowskiego 
wykorzystały okres wakacyjny do intensywnych 
remontów tejże placówki. Przeprowadzono prace 

związane z przebudową dwóch łazienek w inter-
nacie. Jeszcze w sierpniu zakończono natomiast 
prace remontowe w samym budynku szkoły. 

Zarząd Powiatu Zambrowskiego postanowił w tym 
roku przeznaczyć środki budżetowe na wykonanie 
remontu w internacie SOSW w Długoborzu. W ra-
mach inwestycji za kwotę 125 400,00 zł wykonywana 
jest przebudowa dwóch łazienek.

- Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego w Długoborzu, pani Katarzyna Jaki-
miuk - Baran, sygnalizowała nam bardzo istotny 
problem. Chodziło o łazienki, które nie spełniały 
wymaganych potrzeb. W internacie mieszka sporo 
dzieci z niepełnosprawnością ruchową. Łazienki 
zbudowane na początku lat 90-tych nie spełniały 
odpowiednich warunków. Jako Zarząd Powiatu 
Zambrowskiego dostrzegliśmy wielką potrzebę 
przebudowy tych łazienek. Udało nam się z bu-
dżetu wygospodarować odpowiednią kwotę. Prace 
są wykonywane zgodnie z nową dokumentacją 
projektową, która zaspokaja wyposażenie i funk-
cjonalność dla dzieci niepełnosprawnych – powie-
dział Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak  

Oprócz tego Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Długoborzu wygospodarował 
środki z subwencji na remont wewnątrz budynku 
szkoły. Za kwotę 44 146,00 zł przeprowadzono 
prace związane ze szpachlowaniem, malowaniem 
ścian i sufi tów korytarzy oraz niektórych klas. 

podbudowy z kruszyw łamanych), wykonanie 
nawierzchni jezdni (nawierzchnie z mieszanek 
mineralno-bitumicznych, czyszczenie mechanicz-
ne nawierzchni drogowej ulepszonej, skropienie 
nawierzchni drogowej asfaltem drogowym, na-
wierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych), 
prace przy poboczach oraz odwodnienie (oczysz-

czenie rowu z namułu grubości 30cm, z  wypro-
fi lowaniem skarp rowu).

Prace remontowe, za kwotę 265 820,22 zł, 
wykonywało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg „BI-
TUM” z Zambrowa.

Na terenie Gminy Rutki

Przebudowa drogi 
Mężenin – Chlebiotki Nowe

Zakończono prace związane z przebudową 
drogi powiatowej Nr 1973B Mężenin – Chlebiotki 
Nowe – do drogi krajowej nr 64 w lokalizacji od 
m. Nowe Zalesie do m. Jawory Klepacze. Inwe-
stycję wykonywało Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
„BITUM” Sp. z o.o. 

W ramach robót prowadzone były prace zwią-
zane z mechanicznym karczowaniem zagajni-
ków i krzaków oraz usunięciem warstwy ziemi 
urodzajnej z poboczy, czyszczenie mechaniczne 
nawierzchni drogowej ulepszonej, bitumicznej, 
skropienie nawierzchni drogowej asfaltem dro-
gowym, wyrównanie istniejącej podbudowy - 
mieszanką mineralno-bitumiczną, wykonanie 

nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych 
oraz prace na poboczach (nawierzchnie żwirowe). 
Inwestycja wyniosła 498 374, 17 zł, z czego 52% 
to dofi nansowanie z Gminy Rutki.
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Drogowe 

Zmiana  organizacji ruchu drogowego w Szu-
mowie

W Szumowie wprowadzona została zmiana  
organizacji ruchu drogowego. Dotyczy ona skrzy-
żowania ul. Przemysłowej z drogą w kierunku 
miejscowości Radwany – Zaorze w okolicy cmen-
tarza parafi alnego.

Do tej pory kierowcy, jadąc prosto ul. Przemy-
słową od strony ul. Krótkiej, musieli ustępować 
pierwszeństwa jadącym drogą powiatową od 
strony miejscowości Radwany Zaorze. Po zmianie 
organizacji ruchu pierwszeństwo przejazdu mają 
kierowcy poruszający się ul. Przemysłową, na-
tomiast na tym skrzyżowaniu na znakach stopu 
muszą zatrzymać się kierowcy jadący od strony 
Radwan – Zaorza oraz jadący od ul. Cmentarnej.

Zmiana taka wprowadzona została na wniosek 
Starosty Zambrowskiego Roberta Macieja Rosiaka 
oraz Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwo-
ju Gospodarczego, Środowiska i Rolnictwa Rady 
Powiatu Zambrowskiego Edwarda Lipińskiego.

- Wnioskowaliśmy o tę zmianę, ponieważ 
nowe rozwiązanie jest zdecydowanie bardziej 

praktyczne. Po pierwsze na ul. Przemysłowej 
znajdują się duże zakłady produkcji kruszyw, 
lokal gastronomiczny, stacja paliw czy też domy 
jednorodzinne. Natężenie ruchu w tym kierunku 
jest więc dużo większe niż w kierunku Radwan 
– Zaorza. Po drugie na skrzyżowaniu była utrud-
niona widoczność. Nowe rozwiązanie eliminuje 
ten problem – powiedział Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak.

INNE DZIAŁANIA

Remont warsztatów w zambrowskim ZS1 

W trakcie okresu wakacyjnego Powiat Zamb-
rowski przeprowadził też prace remontowe 
w warsztatach Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana 
Roweckiego „Grota”. Inwestycja sprawiła, że 
uczniowie kierunków zawodowych mają teraz 
dogodne warunki do praktycznej nauki zawodu.

Prace remontowe pomieszczeń warsztatowych 
w ZS1 zakończyły się w sierpniu. Za kwotę 144 

619,21 zł wykonał je Zakład Usług Remontowo 
– Budowlanych S.C. z Zambrowa. W ramach 
prac przeprowadzono m.in. naprawę i wymianę 
posadzek, wymianę oświetlenia, odgrzybianie, 
tynkowanie czy malowanie powierzchni.

Warto przypomnieć, że wchodząca w skład Ze-
społu Szkół nr 1 w Zambrowie, Branżowa Szkoła 
I stopnia, ma w swej ofercie m.in. takie kierunki 
zawodowe jak mechanik pojazdów samochodo-
wych czy elektromechanik.
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Kolejne terminale w Starostwie Powiatowym 
w Zambrowie

W kolejnej komórce Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie można płacić kartą. Po wydziale 
Komunikacji i Transportu, terminal płatniczy zo-
stał wprowadzony również w wydziale Geodezji, 
Kartografi i i Katastru, gdzie codziennie przewija 
się wielu petentów.

W wydziale Geodezji, Kartografi i i Katastru 
świadczonych jest wiele usług. Petenci mogą teraz 
za pomocą karty opłacić m.in. takie usługi jak 
wyrysy, wypisy, kopie map, informacje o gospo-
darce, mapy zasadnicze, materiały archiwalne czy 
różnego rodzaju usługi geodezyjne. Warto również 
zaznaczyć, że płatność poprzez terminal płatniczy 
wiąże się pobraniem prowizji, która wynosi 2 zł.

Remonty cząstkowe dróg w powiecie zamb-
rowskim:

Na terenie praktycznie całego powiatu zamb-
rowskiego prowadzone były w tym roku remonty 
cząstkowe dróg. Prace wykonywała fi rma BUDO-
MOST sp. z o.o. z Zaścianek koło Białegostoku. 

W ramach prac, za kwotę 224 841, 42 zł wyko-
nany został remont cząstkowy emulsją asfaltową 
i grysami nawierzchni dróg oraz remont cząstkowy 
poprzez powierzchniowe utrwalenie nawierzchni 
bitumicznych jezdni nawierzchni dróg powiato-
wych. Roboty zostały objęte dwunastomiesięczną 
gwarancją. 

Informatyzacja

Strefa Wi-Fi w budynku Starostwa Powia-
towego w Zambrowie

W budynku Starostwa Powiatowego w Zambro-
wie można korzystać z darmowego Internetu, czyli 
tzw. Hotspotu.  Jest on dostępny w holu budynku 
przy ul. Fabryczna 3 oraz na pierwszym piętrze. 

Z usługi korzystać mogą wszystkie osoby fi -
zyczne lub prawne, po zalogowaniu się do sieci 
Hotspot. Nazwa sieci SSID to „hotspot_staro-
stwo”. Usługa działa z ograniczeniami, takimi jak: 
przepływność dostępna dla użytkowników jest 
ograniczona do poziomu: - 512kb/s w górę (tzw. 
uplink/upload), tj. od użytkownika do Internetu, 
- 1024kb/s w dół (tzw. downlink/download), tj. 
z Internetu do użytkownika. 

Dostęp do Internetu nie ma charakteru komer-
cyjnego, a usługa jest nieodpłatna.  Aby nawiązać 
połączenie należy dysponować urządzeniem wypo-
sażonym w prawidłowo działającą bezprzewodową 

kartę sieciową standardu IEEE 802.11b (2,4 GHz) 
lub 802.11g (2,4 GHz). Następnie należy połą-
czyć się z identyfi katorem sieci (SSID) o nazwie 
„hotspot_starostwo”. Szczegółowy regulamin 
korzystania z Hotspot w budynku Starostwa Po-
wiatowego w Zambrowie znajduje się na stronie 
internetowej www.powiatzambrowski.com.
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W sierpniu br. Starosta Zambrowski Robert 
Maciej Rosiak gościł w łomżyńskim ratuszu, gdzie 
odbyło się spotkanie samorządowców, dotyczące 
projektu „Kompleksowy system rozwijania kom-
petencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie 
z potrzebami regionalnej gospodarki”. Efektem 
spotkania było podpisanie umów, dzięki którym 
również Powiat Zambrowski stał się benefi cjen-
tem programu. 

Projekt realizowany jest w ramach Działania 
3.2.1/3.2.2 Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Podlaskiego. Dla mieszkańców 
Subregionu Łomżyńskiego przypadło z niego 45,5 
mln zł. Jego benefi cjentami są: Miasto Łomża jako 
lider oraz Powiat Bielski, Hajnowski, Kolneński, 
Łomżyński, Siemiatycki, Wysokomazowiecki, 
Zambrowski i Łomżyńska Rada FSNT NOT jako 
partnerzy. 

DELEGACJA POWIATU ZAMBROWSKIEGO Z WIZYTĄ NA UKRAINIE

W dniach 29-30 lipca delegacja samorządu 
Powiatu Zambrowskiego gościła z wizytą na Ukra-
inie. Odwiedziła położone w obwodzie lwowskim 
zaprzyjaźnione miasto Radziechów, gdzie w tych 
dniach odbywał się „Rado Festiwal”.

Samorząd Powiatu Zambrowskiego repre-
zentowali Wicestarosta Zambrowski Stanisław 
Rykaczewski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Sławomir Baran oraz pracowni-
cy Starostwa Powiatowego w Zambrowie Paweł 
Zalewski i Stanisław Rzodkiewicz.  

Przypomnijmy, że obydwa samorządy nawią-
zały wcześniej współpracę w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – 
Ukraina 2014-2020. W listopadzie ubiegłego roku 
delegacja z Radziechowa gościła w Zambrowie. 
Efektem tej wizyty było podpisanie dwóch umów 
na realizację wspólnych projektów. Do drugiego 
etapu przeszedł wniosek Szpitala Powiatowego 
w Zambrowie oraz Szpitala w Radziechowie,  
dotyczący zakupu sprzętu diagnostycznego, chi-

rurgicznego, do endoskopii, intensywnej terapii 
oraz rehabilitacji.

Teraz, na zaproszenie władz Powiatu Radzie-
chowskiego, delegacja Powiatu Zambrowskiego 
udała się z rewizytą. W jej trakcie gości z Polski 
oprowadzono po mieście oraz zaprezentowano 
jeden z największych zakładów pracy w okolicy, 
czyli mleczarnię. Głównym punktem wizyty był 
odbywający się w mieście „Rado Festiwal”. Była 
to okazja do poznania kultury ukraińskiej oraz 
skosztowania lokalnych wyrobów.

Oprócz tego przedstawiciele Powiatu Zamb-
rowskiego podjęli rozmowy z władzami Powiatu 
Radziechowskiego na temat ewentualnej stałej 
i szerszej współpracy obu samorządów.

Warto również dodać, że ukraińskie miasto Ra-
dziechów współpracuje już z innymi samorządami. 
W „Rado Festiwal”, oprócz Powiatu Zambrowskie-
go, udział wzięły delegacje Powiatu Nyskiego, 
Powiatu Stalowa Wola oraz delegacja z Białorusi.

POWIAT ZAMBROWSKI BENEFICJENTEM NAJWIĘKSZEGO 
PROGRAMU SUBREGIONU ŁOMŻYŃSKIEGO

Stoją od lewej Sekretarz Powiatu Radziechowskiego, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Starosta 
Powiatu Radziechowskiego, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran, Stanisław Rzodkiewicz
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Sukces zambrowskich maturzystów

Sukces naszych maturzystów. Z zambrow-
skich szkół na szczególne wyróżnienie zasługuje 
I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Ko-
narskiego, gdzie egzamin dojrzałości zdało 100% 
absolwentów.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisła-
wa Konarskiego w Zambrowie mieliśmy w roku 

szkolnym 2016/2017 96 absolwentów. Wszyscy 
oni przystąpili do egzaminu maturalnego. Co 
ważniejsze, wszystkie osoby, które przystąpi-
ły do matury, zdały ją. Dyrekcji, nauczycielom 
oraz uczniom Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Zambrowie należą się więc gratulacje i szcze-
gólne wyrazy uznania.

Projekt przewiduje dwa rodzaje bonów eduka-
cyjnych dla osób zamieszkujących Miasto Łomża 
oraz powiaty łomżyński, bielski, hajnowski, kol-
neński, siemiatycki, wysokomazowiecki i zamb-
rowski. Może je uzyskać osoba, która skończyła 
18 lak, bez względu na to czy jest pracująca czy 
też bezrobotna. Subregionalne Biura Obsługi będą 
znajdowały się w Łomży oraz Bielsku, natomiast 
Biura Powiatowe u każdego z partnerów. W Zamb-
rowie biuro takie mieści się w Bursie Szkolnej nr 
1 przy ul. Obwodowej. 

Powiat Zambrowski złożył również dwa wnio-
ski o dofi nansowanie w roku 2018 do Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 – 2019:

Pierwszy z nich dotyczy przebudowy dróg 
powiatowych Nr 2035B Srebrna – Paproć Duża 
– granica województwa w lokalizacji 0+000 km 
– 4+726,45 km, Nr 2030B Srebrna – Łętownica – 
granica województwa w lokalizacji 0+000 – 0+836 
km i Nr 2025B Zambrów – Wądołki – Grzymały 
– Czartosy – Srebrny Borek – Srebrna – droga 
krajowa Nr 8 w lokalizacji 0+000 – 0+174,57 km. 
Jego wartość to 6 040 000,00 zł, a wnioskowana 

dotacja wynosi 3 000 000,00 zł. Wsparcie fi nan-
sowe zadeklarowała Gmina Szumowo. Wynosi 
ono 50% wartości wkładu własnego w kosztach 
przygotowania i realizacji zadania. 

Drugi wniosek natomiast dotyczy rozbudowy 
drogi powiatowej Nr 2007B Rutki - Mężenin - 
Szlasy-Mieszki - Czochanie-Góra - Wnory Stare 
w lokalizacji 2+639 - 6+489. Wartość inwestycji 
to 6 000 000,00 zł, natomiast wnioskowana dota-
cja wynosi 3 000 000,00 zł. Wsparcie fi nansowe 
zadeklarowała Gmina Rutki. Wynosi ono 52% 
wartości wkładu własnego w kosztach przygoto-
wania i realizacji zadania.

Od lewej: Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, 
Z-ca Prezydenta Łomży Agnieszka Muzyk, Prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski (Fot: UM Łomża)

WNIOSKI W RAMACH PRGIPD

OŚWIATA
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Super Uczeń Powiatu Zambrowskiego  

20 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród „Super Uczeń Powiatu Zambrowskiego 
2017”. Została ona przyznana za wybitne osiąg-
nięcia w roku szkolnym 2016/2017.

Nagrody „Super Uczeń Powiatu Zambrowskie-
go” wręczali Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak, Wicestarosta Stanisław Rykaczewski, Wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Sławomir Baran, Członek Zarządu Powiatu Zamb-
rowskiego Marek Niewiński oraz Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 
Wiesław Kaźmierczak. Uroczystość wręczenia 
nagród urozmaiciły występy wokalne oraz recy-
tatorskie wyróżnionej młodzieży. 

Wysoką zdawalnością może poszczycić się 
również Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Roweckie-
go „Grota” w Zambrowie. Ponad 96% uczniów 
tamtejszego II Liceum Ogólnokształcącego zdało 
egzamin maturalny. Jest to średnia wyższa od 
średniej wojewódzkiej, która wyniosła 85,4% oraz 
od krajowej, która kształtowała się na poziomie 
84,5%. W II LO matury nie zdało zaledwie 2 
z 56 uczniów. Należy również zaznaczyć, że do 
egzaminu przystąpiło100% absolwentów.

W Zespole Szkół Nr 1 w Zambrowie działa też 
Technikum nr 1. Tu do matury przystąpiło 38 z 44 

absolwentów. Zdało ją 34 uczniów. Zdawalność, 
która wyniosła 89,47% jest również wyższa od 
wojewódzkiej, która wyniosła 70%, oraz od kra-
jowej, gdzie egzamin zdało 67,9% absolwentów.

W trzeciej zambrowskiej szkole średniej, czyli 
Zespole Szkół Agroprzedsiębiorczości, było w tym 
roku 68 absolwentów (27 w III LO oraz 41 Tech-
nikum nr 2). W III LO do matury przystąpiło 13 
uczniów, a zdało ją 5. W Technikum nr 2 przy-
stąpiło 16 uczniów, a zdało 7.

Rozpoczęcie roku szkolnego w zambrowskich szkołach 

4 września we wszystkich zambrowskich 
szkołach średnich oraz w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Długoborzu ucz-
niowie zainaugurowali rok szkolny 2017/2018. 
Na uroczystościach 

gościli przedstawiciele organu prowadzącego: 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz 
Wicestarosta Stanisław Rykaczewski. Szczególny 

moment nastąpił w Zespole Szkół Agroprzedsię-
biorczości, gdzie przywitano nową dyrektor, którą 
w ramach konkursu została nauczycielka tejże 
placówki - Ewa Faszcza. Kilka miesięcy wcześniej, 
w trakcie zakończenia roku szkolnego, Starosta 
Robert Maciej Rosiak oraz Przewodniczący Rady 
Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski pożeg-
nali odchodzącego na emeryturę dotychczasowego 
dyrektora Jana Zakrzewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef 
Dąbrowski, emerytowany dyrektor ZSA Jan Zakrzewski 
oraz Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak

Dyrektor ZSA Ewa Faszcza oraz Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak
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Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych

W styczniu 2013 roku Zespół Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych przekształcił się 
w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych w Zambrowie. Centrum obsługuje 
i prowadzi cztery Placówki Opiekuńczo-Wycho-
wawcze, w których obecnie mieszkają dzieci 
i młodzież w wieku 8 - 19 lat. W każdej placówce 
jest zatrudnionych czworo wychowawców. Po-
nadto w Centrum pracują specjaliści: psycholog, 
pedagog i pracownik socjalny. 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze zapewniają 
całodobową i całoroczną opiekę i wychowanie, 
odpowiednie do potrzeb warunki rozwoju pod-
opiecznych oraz przygotowują ich do samodziel-
nego życia. W szczególności zapewniają:

√  Warunki prawidłowego rozwoju psychofi -
zycznego, z uwzględnieniem zaspokajania 
potrzeb emocjonalnych kompensujących 
brak domu rodzinnego;

√  Wyżywienie dostosowane do potrzeb rozwo-
jowych dzieci;

√  Dostęp do opieki zdrowotnej;
√  Wyposażenie w odzież, obuwie i inne przed-

mioty użytku, stosownie do wieku i indywi-
dualnych potrzeb;

√  Zaopatrzenie w podręczniki, pomoce i przy-
bory szkolne;

√  Dostęp do nauki;
√  Kwotę pieniężną do własnego dysponowania 

przez dzieci. 

Dzieci i młodzież uczestniczą w zajęciach: 
dydaktyczno-wyrównawczych, wychowawczych, 
profi laktycznych i terapeutycznych. 

Główne zadania placówek to: współpraca z ro-
dziną dziecka w celu powrotu do domu, przygo-

towanie podopiecznych do samodzielnego życia, 
zwiększenie udziału rodziców w działaniach opie-
kuńczo-wychowawczych.

Centrum współpracuje również ze szkołami na 
terenie naszego powiatu, jak i powiatów ościen-
nych. Dzieci i młodzież wyjeżdżają na różne impre-
zy typu andrzejki, walentynki, dyskoteki, ogniska.

Podopieczni mają możliwość udziału w zajęciach 
sportowych w Placówkach i na ich terenie: siłow-
nia, tenis stołowy, bilard, piłka nożna, siatkówka. 
Korzystają także ze ścianki wspinaczkowej i hali 
sportowej w Zespole Szkół nr 1 w Zambrowie. 

Każda Placówka ma własna kuchnie, gdzie 
wychowankowie wraz z wychowawcami przygo-
towują wszystkie posiłki. 

Centrum od kilku lat utrzymuje stały kontakt 
z fundacjami wspierającymi różne działania własne 
jak i podopiecznych (Fundacja Dzieciom „Zdążyć 
z Pomocą”, „Pożywienie Darem Serca”, „Polacy 
Znad Niemna”) i osobami zaprzyjaźnionymi, dzięki 
którym nasi wychowankowie podczas wakacji 
i ferii zimowych uczestniczą w różnego rodzaju 
wypoczynkach: w Augustowie, w Krynicy Zdrój, 
w Krynicy Górskiej, w Bieszczadach, w Białym Du-
najcu, w Jastrzębiej Górze, w Tykocinie i na Helu. 
Dzięki współpracy z członkami Stowarzyszenia 
„Grupa Wschód” z Białegostoku nasi podopieczni 
uczestniczą w różnego rodzaju spotkaniach, wy-
cieczkach w plenerze, gdzie pielęgnują wartości 
patriotyczne i uczą się historii naszych regionów.

Przy COPOW działa Stowarzyszenie „Pomocna 
Dłoń”, którego celem jest wszechstronna pomoc 
i wsparcie dla wychowanków Placówek Opiekuńczo 
– Wychowawczych w Zambrowie. Nie prowadzi 
działalności gospodarczej, a cały dochód prze-
znacza na rzecz swoich podopiecznych. Stowa-
rzyszenie uzyskało statut organizacji pożytku 
publicznego, na którą wpływają już pieniądze 
z „1%” (KRS 0000400622).

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Od września 2011 roku dyrektorem CPOW w Zambro-
wie jest pan Marek Dąbrowski (w środku). Na zdjęciu 
wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Zambrowskiego 
Józefem Dąbrowskim (po lewej) oraz Starostą Zamb-
rowskim Robertem Maciejem Rosiakiem (po prawej)
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WYDARZENIA KULTURALNE

Piknik rodzinny w Czerwonym Borze

24 czerwca na Polanie Modrzewiowej w Czer-
wonym Borze odbył się „Piknik Rodzinny” zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie „Szansa”, Fundację 
„Szansa dla Ciebie” oraz Bursę Szkolną Nr 1 
w Zambrowie. Wzięły w nim udział dzieci z terenu 
powiatu zambrowskiego. 

 Zabawa odbywała się w ramach XV Podlaskich 
Dni Rodziny pod hasłem „Rodzina łączy poko-
lenia”. Na dzieci czekało wiele atrakcji, takich 
jak dmuchane zjeżdżalnie, trampolina, gry pro-

wadzone przez animatorów, malowanie twarzy, 
puszczanie baniek mydlanych czy pokazy służb 
mundurowych. Można było również skosztować 
grochówki, kiełbasek z grilla, lodów czy waty 
cukrowej, którą własnoręcznie kręcił Starosta 
Zambrowski. Piknikowi, podobnie jak w roku 
ubiegłym, towarzyszyła akcja oddawania krwi. 
Oprócz tego można też był zarejestrować się 
jako dawca szpiku. 

III Ogólnopolski Festiwal Barwy Folkloru

26 sierpnia w zambrowskim Centrum Kultury 
odbył się III Ogólnopolski  Festiwal „Barwy Folk-
loru”. Wzięły w nim udział zespoły z całej Polski. 
Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie 
Szansa w Zambrowie i Fundacja Szansa dla Ciebie, 
a współorganizatorem Miejski Ośrodek Kultury 
w Zambrowie. Patronat honorowy nad festiwalem 
objął Starosta Powiatu Zambrowskiego Robert 
Rosiak, Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dą-
browski oraz Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos.

Nagrody „Bezpieczny Powiat Zambrowski”

2 lipca, podczas IX Powiatowych Zawodów 
Sportowo – Pożarniczych w Rutkach Kossakach, 
po raz trzeci już wręczono nagrody „Bezpieczny 
Powiat Zambrowski”. Są one przyznawane w celu 
przedstawienia, spopularyzowania i nagradzania 
osób wyjątkowo wyróżniających się ofi arnoś-
cią i niezwykłymi postawami w ratowaniu życia 
i mienia. W tym roku statuetki otrzymali asp. 
Adam Żelaźnicki, druh Andrzej Misiewicz, sierż. 
sztab. Damian Grabowski oraz Romuald Bączyk 
i Eugeniusz Kaliszewski . Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Józef Dąbrowski wręcza nagrody zasłużonym
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78. rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września w Zambrowie odbyły się obchody 
78. rocznicy wybuchu II wojny światowej, których 
organizatorem był samorząd Powiatu Zambrow-
skiego. Uroczystość była okazją do modlitwy 
za Ofi ary II wojny światowej oraz do złożenia 
wieńców i zapalenia zniczy na grobie pamięci 
Żołnierzy Wojska Polskiego poległych w obronie 
Ojczyzny, który znajduje się na cmentarzu pa-
rafi alnym w Zambrowie. 

W uroczystości udział wzięli Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski, Członek Zarządu Wojewódz-
twa Podlaskiego Stefan Krajewski, Przewodniczący 

Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wi-
cestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, 
Wójt Gminy Zambrów Jarosław Kos, Przewodni-
czący Rady Gminy Zambrów Piotr Tyszka, Wójt 
Gminy Kołaki Kościelne Sylwester Jaworowski, 
Dziekan Dekanatu Zambrów ks. prał. Jerzy Sam-
sel, kombatanci. 

Od lewej Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Członek Zarządu Powiatu Zambrow-
skiego Kazimierz Dmochowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Radny Powiatu Zambrowskiego 
Wiesław Kaźmierczak,  dziekan Dekanatu Zambrowskiego ks. prał. Jerzy Samsel, Wicestarosta Zambrowski 
Stanisław Rykaczewski

Stoją od lewej: Dziekan Dekanatu Zambrowskiego 
ks. prał. Jerzy Samsel, Przewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski

Poczet sztandarowy Związku Sybiraków Koło 
w Zambrowie
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78. rocznica agresji ZSRR na Polskę

18 września Powiat Zambrowski wraz z Zespo-
łem Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 
zorganizował obchody 78. rocznicy agresji ZSRR 
na Polskę. Była to okazja do przypomnienia tych 
tragicznych wydarzeń z września 1939 roku oraz 
ich następstw, wysłuchania montażu słowno – 
muzycznego oraz oddania hołdu zamordowanym 
w Katyniu. 

Obchody 78. rocznicy agresji ZSRR na Polskę 
odbyły się w hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie 
oraz na placu przy Zespole Szkół Agroprzed-
siębiorczości. Wzięło w nich udział wielu gości, 
w tym m.in. Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław 
Zieliński, Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. 
Daniel Kołnierowicz, Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku Ja-
rosław Wendt, Komendant Podlaskiego Oddziału 

Straży Granicznej ppłk. Grzegorz Biziuk, Szef 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Białym-
stoku płk. Zbigniew Redziak, dowódca Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej płk. Sławomir Ko-
canowski, komendant WKU w Łomży ppłk Adam 
Krystowczyk, Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego Stefan Krajewski, Przewodniczący 
Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wi-
cestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, 
Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski, 
Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek 
Komorowski, inni samorządowcy i przedstawiciele 
powiatowych służb mundurowych, radni powiato-
wi, dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu 
Zambrowskiego oraz społeczności zambrowskich 
szkół średnich.

Przemarsz z kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej na 
cmentarz parafi alny w Zambrowie

Stoją od lewej: Wicestarosta Zambrowski Stanisław 
Rykaczewski, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak

Od lewej: Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego 
Stefan Krajewski, Wicestarosta Zambrowski Stanisław 
Rykaczewski, Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zie-
liński, Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Daniel 
Kołnierowicz

Siedzą od lewej: Starosta Zambrowski Robert Maciej 
Rosiak, Komendant Podlaskiego Oddziału SG ppłk. 
Grzegorz Biziuk, Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. 
Jarosław Wendt, Przewodniczący Rady Powiatu Zamb-
rowskiego Józef Dąbrowski, sybirak Roman Kalista
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Młodzież ZSA w trakcie prezentacji patriotycznego 
montażu słowno - muzycznego

Delegacje składają kwiaty pod Dębami Pamięci

III Maraton Szosowy

18 czerwca na stadionie miejskim w Zambrowie 
odbył się III Maraton Szosowy o zasięgu ogólno-
polskim. Wzięło w nim udział 136 rowerzystów, 
którzy rywalizowali na czterech dystansach: 50, 
80, 140 i 200 km.

Maraton, którego trasa wiedzie przez powia-
ty zambrowski, ostrowski i wysokomazowiecki 
skierowany jest do rowerzystów – amatorów. 
Jak co roku w Zambrowie nie zabrakło chętnych, 

którzy wzięli udział w rajdzie. Każdy z uczestni-
ków otrzymał na mecie pamiątkowy medal, który 
wręczali Burmistrz Zambrowa Kazimierz Dąbrowski 
oraz Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak. 
Starosta wziął również udział w maratonie, poko-
nując dystans 80 km. Organizatorem zawodów 
było Stowarzyszenie Sportowo – Rekreacyjne 
Sporteam Zambrów.

WYDARZENIA SPORTOWE
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IX Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze ZOSP RP

2 lipca w Rutkach Kossakach odbyły się IX 
Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze ZOSP 
RP w Zambrowie. 

Na zawodach zjawiło się wielu gości, wśród nich 
m.in. Senator RP Anna Maria Anders, Członek Za-
rządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef 
Dąbrowski, Wiceprzewodniczący Sławomir Baran, 
Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wice-
starosta Stanisław Rykaczewski, wójtowie z terenu 
Powiatu Zambrowskiego: Jarosław Cukierman, 
Sylwester Jaworowski, Teresa Grodzka oraz przed-
stawiciele służb mundurowych: PSP, OSP i policji.

Do rywalizacji przystąpiło 16 zespołów, które 
rywalizowały  w trzech kategoriach: kobiet, męż-
czyzn oraz oldboyów.

W kategorii mężczyzn 1 miejsce zajęła OSP 
Stary Laskowiec, 2 miejsce OSP Kołaki Kościel-
ne, 3 miejsce OSP Krusze Łubnice. W kategorii 
kobiet 1 miejsce zajęła OSP Stary Laskowiec, 2 
miejsce OSP Długobórz Pierwszy, 3 miejsce – OSP 
Zbrzeźnica”. W kategorii oldbojów zwyciężyła OSP 
Kołaki Kościelne, 2 miejsce zajęła OSP Łętownica, 
a 3 miejsce Zarząd Powiatowy ZOSP RP.

Podsumowanie współzawodnictwa sportowego w 
powiecie zambrowskim

22 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie podsumowano współzawodnictwo 
sportowe w powiecie zambrowskim w roku szkol-
nym 2016/2017. Podczas uroczystości odznaczono 
następujące osoby:

Honorową Odznakę: Starosta Zambrowski 
Robert Maciej Rosiak oraz nauczyciel wychowania 
fi zycznego z SP4 w Zambrowie Krzysztof Kumór. 
Medale Przyjaciel Sportu Szkolnego: Bogdan Pac, 
Jarosław Kos, Leszek Chodkiewicz oraz Krzysztof 
Morysewicz.  Nagrody otrzymało również troje 
nauczycieli: Leszek Chodkiewicz z SP 3 Zambrów, 
Grażyna Łamarz z SP 4 Zambrów oraz Krzysztof 
Kumór z SP 4 Zambrów.

W roku szkolnym 2016/2017 w szkołach dużych 
(powyżej 30 uczniów kl. IV-VI) najlepsze okaza-
ły się: 1 miejsce Szkoła Podstawowa w Starym 
Zakrzewie, 2 miejsce Szkoła Podstawowa w Wiś-

niewie, 3 miejsce Szkoła Podstawowa w Osowcu. 
Wśród szkół małych (do 30 uczniów kl. IV-VI) 1 
miejsce Szkoła Podstawowa w Paproci Dużej, 2 
miejsce Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu, 
3 miejsce Szkoła Podstawowa w Szczodruchach. 
Wśród gimnazjów najwyższy współczynnik miały 
Kołaki Kościelne, następnie Szumowo i Rutki.
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III Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego oraz III 
Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Służb 
Mundurowych w kolarstwie szosowym

Padający deszcz nie pokrzyżował planów ro-
werzystów. Zgodnie z planem, w niedzielę (27 
sierpnia) w Paproci Dużej odbyły się III Mistrzo-
stwa Powiatu Zambrowskiego oraz III Mistrzostwa 
Województwa Podlaskiego Służb Mundurowych 
w kolarstwie szosowym.

W zawodach wystartowało łącznie 96 zawod-
ników. W Mistrzostwach Powiatu Zambrowskiego 
brało udział 69 rowerzystów, którzy podzieleni byli 
na 9 kategorii. W Mistrzostwach Województwa 
Podlaskiego Służb Mundurowych wystartowało 
natomiast 27 zawodników, którzy podzieleni byli 
na 4 kategorie.

Imprezę prowadził Eugeniusz Borowski ze 
Stowarzyszenia Sportowo – Rekreacyjnego Spor-
team Zambrów. Otworzyli ją natomiast Starosta 

Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta 
Zambrowski Stanisław Rykaczewski oraz Zastępca 
Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP
st. bryg. Piotr Pietraszko.

INNE WYDARZENIA

Konferencja poświęcona Wojskom Obrony Terytorialnej

18 września w siedzibie Starostwa Powia-
towego w Zambrowie odbyła się konferencja 
prasowa poświęcona Wojskom Obrony Teryto-
rialnej. Spotkanie było inicjatywą Samorządu 
Powiatu Zambrowskiego, a poprowadził je do-
wódca Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej 
płk. Sławomir Kocanowski.

W spotkaniu udział wzięli Sekretarz Stanu 
w MSWiA Jarosław Zieliński, Starosta Zambrow-
ski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Stanisław 
Rykaczewski, przedstawiciele służb munduro-
wych z terenu województwa podlaskiego oraz 
żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej z terenu 
powiatu zambrowskiego.

Media oraz zgromadzeni goście mogli obejrzeć 
prezentację dotyczącą Wojsk Obrony Terytorial-

nej, którą zaprezentował dowódca Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej płk. Sławomir 
Kocanowski. Głos zabrał również świeżo zaprzy-
siężony żołnierz WOT z powiatu zambrowskiego.

Spotkanie podsumował Sekretarz Stanu Ja-
rosław Zieliński, który mówił m.in. o współpracy 
WOT z innymi służbami mundurowymi oraz 
Starosta Robert Maciej Rosiak, który zadekla-
rował pomoc logistyczną samorządu Powiatu 
Zambrowskiego dla działalności WOT.

Na zakończenie starostowie oraz Sekretarz 
Stanu, w dowód uznania za zaangażowanie, 
wręczyli upominek płk. Sławomirowi Kocanow-
skiemu.
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Nowy kierownik posterunku policji w Szumowie

Reaktywowany w grudniu ubiegłego roku 
posterunku Policji w Szumowie ma nowego kie-
rownika. Została nim mł. asp. Izabela Trzaska. 
Zastąpiła na tym stanowisku asp. sztab. Roberta 
Bielickiego, który pełnił tę funkcję od momentu 
otwarcia placówki w grudniu 2016 r.

Mł. asp. Izabela Trzaska służbę w policji roz-
poczęła 28 sierpnia 2006 roku. Na początku pra-
cowała w ogniwie patrolowo – interwencyjnym, 
następnie w zespole ds. osób nieletnich, po czym 
w zespole ds. wykroczeń. Teraz trafi ła do Szumowa 
jako kierownik posterunku. 

- Ten awans był dla mnie sporym zaskocze-
niem. Oczekuję, że będę się tu dalej rozwijała. 
Podczas pracy w ogniwie patrolowo – interwencyj-
nym nauczyłam się kontaktu z ludźmi. Nie ma tu 
pracy indywidualnej. Współpracuje się z wieloma 
osobami, instytucjami. To podstawa. W gminie 
Szumowo chciałabym zwrócić szczególną uwagę 
na edukowanie dzieci w temacie bezpiecznej drogi 
do szkoły, bezpiecznych wakacji. Od września 
będziemy wprowadzać prelekcje w szkołach na 
różne tematy. Policja nie jest wyłącznie od karania, 
ale przede wszystkim od edukowania i uświada-
miania, pokazywania, w czym tkwi problem. Mam 
nadzieję, że będę współpracowała z samorządami, 
z panem Wójtem i panem Starostą, oraz z innymi 
służbami i instytucjami. Chcę być kierownikiem, 
który wyjdzie do ludzi, do mieszkańców gminy – 
powiedziała nam mł. insp. Izabela Trzaska. 

Od momentu reaktywacji posterunku policji 
w Szumowie tamtejsi funkcjonariusze odnotowali 
25 przestępstw drogowych (w tym 3 wypadki 
śmiertelne), 1 uszkodzenie mienia, 7 kradzieży, 
4 kradzieże z włamaniem, 2 oszustwa, 1 nagły 
zgon, 3 przypadki znęcania, 1 pobicie oraz 2 
przypadki związane z alimentami. 

- Posterunek funkcjonuje bardzo dobrze, z cze-
go jesteśmy bardzo zadowoleni. Gdy był odtwa-
rzany zarzucano, że to odbędzie się kosztem 
etatów w samym Zambrowie. Etatów jest jednak 
więcej, a bezpieczeństwo zostało znacząco pod-
niesione – powiedział Wicestarosta Zambrowski 
Stanisław Rykaczewski.

Przypomnijmy, że otwarcie posterunku policji 
w Szumowie nastąpiło 8 grudnia 2016 roku. Było 
to możliwe, ponieważ trzy miesiące wcześniej 
samorząd Powiatu Zambrowskiego przekazał 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
pomieszczenia po byłym posterunku policji oraz 
zawarł porozumienie z Komendantem Wojewódz-
kim Policji w Białymstoku nadinsp. Danielem 
Kołnierowiczem w wyżej wymienionej sprawie. 
Zarząd Powiatu Zambrowskiego przekazał Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku 
90 tys. zł. na remont pomieszczeń oraz 10 tys. 
zł. na zakup pojazdu policyjnego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Zambrowie. Podpisano też 
porozumienie, w którym zadeklarowano podjęcie 
wszelkich możliwych działań zmierzających do 
odtworzenia tego posterunku. 

Od lewej: Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, podinsp. Grzegorz Mierzejewski, mł. asp. Izabela Trzaska, 
Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewsk, Radny Powiatu Zambrowskiego Edward Lipiński
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Warsztat Terapii Zajęciowej Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMPN  w Szumowie  funkcjonuje  od 1 grudnia 2006r. 

Z rehabilitacji zawodowej i społecznej korzy-
sta  obecnie 40 osób ze znaczny i umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności. Bezpośrednio 
z uczestnikami pracuje ośmiu wykwalifi kowanych  
instruktorów terapii zajęciowej, psycholog, reha-
bilitant i kierownik. 

Realizowane przez Warsztat zadania w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej pozytywnie 
wpływają na rozwój psychiczny, fi zyczny, za-
wodowy i społeczny osób niepełnosprawnych. 
Poprzez udział  w zajęciach  terapeutycznych  
w pracowni gospodarstwa domowego, multime-
dialnej, artystycznej, stolarsko – technicznej, 
krawiecko- hafciarskiej, poligrafi czno- reklamowej, 
ogrodniczo – bukieciarskiej i rękodzieła arty-
stycznego uczestnicy poznają swoje możliwości, 
predyspozycje, rozwijają zainteresowania i umie-
jętności zawodowe,  podnoszą swoją samoocenę,  
kształtują  postawy oraz uczą się aktywnego i na 
miarę możliwości, samodzielnego życia. 

Warsztat stwarza osobom niepełnosprawnym  
możliwość życia wartościami chrześcijańskimi 
opartymi na zrozumieniu, akceptacji, uznaniu  
oraz poszanowaniu godności i odmienności  dru-
giego człowieka.  W atmosferze wzajemnej życz-
liwości  i otwartości budują relacje koleżeńskie 
i przyjacielskie. Tutaj, w codzienności ludzkich 
spraw i problemów,  kształtują swoje charaktery 
i postawy.

Podejmując  działania na rzecz rehabilitacji 
społecznej, Ośrodek bierze udział w wydarzeniach 
i imprezach kulturalnych, które mają miejsce 
w gminie Szumowo, powiecie zambrowskim, 
a także województwie podlaskim. Warsztat za-
inicjował i cyklicznie organizuje Przeglądy Pieś-
ni Patriotycznej „Jestem Polakiem” dla  osób 
niepełnosprawnych z placówek województwa 
podlaskiego. 

Organizuje także wycieczki turystyczno - kra-
joznawcze, wyjazdy do kina, teatru, spotkania 
okolicznościowe, konkursy, zabawy i dyskoteki. 
Uczestnicy Warsztatu byli w Warszawie, Biało-
wieży, Augustowie, Częstochowie, Oświęcimiu, 
Wadowicach, Wieliczce, Kalwarii Zebrzydowskiej,  
Krakowie, Gdańsku, Wrocławiu, Sandomierzu, 
Kazimierzu nad Wisłą, Fromborku, Giżycku, w Ta-
trach, Kotlinie Kłodzkiej, Pojezierzu Łęczyńsko 
- Włodawskim, Warmii i Mazurach oraz  nad Mo-
rzem Bałtyckim. Wyjeżdżali także na wycieczki 
zagraniczne po Włoszech, Francji, Niemczech, 
Austrii, Hiszpanii, Czechach,  Słowacji i Litwie. 
Wyjazdy te odbyły się,  w głównej mierze,  dzięki 
pieniądzom pochodzącym ze sprzedaży wykona-
nych  w Warsztacie prac.  

 W Ośrodku działa zespół muzyczny i grupa 
teatralna „Zefi rek”. Społeczność WTZ gości u siebie 
także osoby niepełnosprawne z innych placówek, 
wyjeżdża na przeglądy teatralne i muzyczne or-
ganizowane przez inne ośrodki. Za profesjonalną 
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grę aktorską uczestnicy od lat otrzymują indywi-
dualne i zespołowe nagrody i wyróżnienia. Biorą 
udział w olimpiadach sportowych i konkursach 
plastycznych. W 2013 roku brali udział w XI edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego - Sztuka 
Osób Niepełnosprawnych „Kwiaty mojego życia”, 
zdobywając I miejsce na etapie wojewódzkim  
w kategorii tkanina i aplikacja, a wyróżnienie 
na etapie ogólnopolskim.  Warsztat  wychodzi 
także naprzeciw aktualnym potrzebom rodzin 
uczestników WTZ. Placówka  udziela  informacji 
o przysługujących   prawach,  pomaga załatwiać 
sprawy urzędowe, sprawy związane ze zdrowiem 
oraz szukaniem i podjęciem pracy. 

Podejmowane przez Warsztat inicjatywy spo-
tykają się ze zrozumieniem, aprobatą i pomocą 
Samorządów Lokalnych, jak również fi rm i osób 
prywatnych, którym sprawa ludzi niepełnospraw-
nych nie jest obojętna. Warsztat współpracuje ze 
Starostwem Powiatowym i PCPR w Zambrowie, 
Urzędem Gminy oraz Parafi ą w Szumowie, jak 
również z  innymi Parafi ami Diecezji Łomżyńskiej, 
Caritas Diecezji Łomżyńskiej, Stowarzyszeniem 
Szansa, Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Zambrowie, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – 
Wychowawczym w Długoborzu, Centrum  Medycz-
nym „Zdrowie” w Szumowie, Gminnymi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej w Szumowie i Zambrowie, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szumowie oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną  w Szumowie i Srebr-
nej, podejmując i realizując wspólne przedsię-
wzięcia i zadania.  

Kontakt ze środowiskiem lokalnym  sprzyja 
integracji, rozwija potrzebę kontaktów społecznych 
oraz pozwala dostrzec osoby niepełnosprawne 
jako ludzi wartościowych, wnoszących  do społe-
czeństwa ogromne bogactwo „swojego świata”: 
ciepło, wrażliwość, życzliwość,  szczerość  i pro-
stolinijność.

Podejmowane przez nas działania zmniejszają 
skutki niepełnosprawności, wyrównują szanse edu-
kacyjne i zawodowe osób niepełnosprawnych oraz 
przeciwdziałają ich  wykluczeniu społecznemu. 

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom i potrze-
bom osób niepełnosprawnych oczekującym na 
przyjęcie do naszego Warsztatu, rozpoczęliśmy 
w 2016r. rozbudowę  naszego Ośrodka.  To ogrom-
ne przedsięwzięcie stało się już rzeczywistością 

dzięki pomocy i wsparciu fi nansowemu   Lokalnych  
Samorządów:  Starostwa  Powiatowego  w Zamb-
rowie,  Gminy Szumowo,  Miasta Zambrów, Gminy 
Zambrów, Gminy Rutki, jak również Instytucji, 
Firm i osób indywidualnych.

Dziękujmy Wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania i rozbudowy  naszego Warsztatu,  
a dzisiaj swoją  pomocą  i zrozumieniem wspie-
rają jego rozwój. 

S. Agata Falkowska

Kierownik WTZ w Szumowie siostra Agata Falkowska
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